
Verordening op de heffing en invordering van Marktgelden 2026 

De raad van de gemeente Drimmelen; 

  

gelezen het voorstel van het college van burgemeester en wethouders van 25 november 2025; 

  

gelet op artikel 229 van de Gemeentewet; 

  

B E S L U I T: 

  

vast te stellen de: Verordening op de heffing en invordering van Marktgelden 2026. 

Artikel 1   
Er wordt in de gemeente Drimmelen onder de naam “marktgeld” een recht geheven voor het innemen 

van standplaats op voor de openbare dienst bestemde en als markt aangewezen plaatsen. 

Artikel 2 Belastbaar feit 
Onder de naam ‘marktgeld’ wordt een recht geheven voor het gebruik van een stand-, standwerkers- 

of dagplaats op de voor de openbare dienst bestemde, als marktterrein aangewezen plaatsen. 

Artikel 3 Belastingplicht 
Het marktgeld wordt geheven van degene aan wie een stand-, standwerkers- of dagplaats ter beschikking 

is gesteld. 

Artikel 4 Tarieven marktgeld 
1. Het marktgeld bedraagt voor iedere marktplaats per dag of een gedeelte daarvan 

kern Made € 4,78 a. 

b. kernen Terheijden en Lage Zwaluwe € 3,24 

2. Wanneer standplaats wordt ingenomen anders dan met een kraam en deze verkoopgelegenheid 

een frontbreedte heeft van meer dan 4 meter, bedraagt het marktgeld per 4 meter frontbreedte 

verkoopgelegenheid of een gedeelte daarvan 

a. kern Made € 4,78 

b. kern Terheijden en Lage Zwaluwe € 3,24 

Artikel 5 Wijze van heffing 
Het recht wordt geheven bij wege van een schriftelijke kennisgeving. Het verschuldigde marktgeld 

wordt door toezending of uitreiking van de schriftelijke kennisgeving aan de belastingschuldige bekend- 

gemaakt. 

Artikel 6 Belastingtijdvak 
Het belastingtijdvak is gelijk aan een marktdag. 

Artikel 7 Termijn van betaling 
1. Het bij wege van aanslag geheven marktgeld moet worden betaald binnen een maand na de 

dagtekening van de aanslag. 

2. Het bij wege van schriftelijke kennisgeving geheven marktgeld moet worden betaald op het moment 

van het uitreiken van de schriftelijke kennisgeving, dan wel in geval toezending daarvan, binnen 

een maand na de dagtekening van de schriftelijke kennisgeving. 

3. De Algemene Termijnenwet is niet van toepassing op de in dit artikel gestelde termijnen. 

Artikel 8 Kwijtschelding 
Bij de invordering van marktgeld wordt geen kwijtschelding verleend. 

Artikel 9 Nadere regels 
Het college van burgemeester en wethouders kan nadere regels geven met betrekking tot de heffing 

en invordering van de marktgelden. 

Nr. 568141 

GEMEENTEBLAD 24 december 

2025 

Officiële uitgave van de gemeente Drimmelen 

Gemeenteblad 2025 nr. 568141 24 december 2025 1 



Artikel 10   
1. De “Verordening Marktgelden 2025", vastgesteld op 12 december 2024, wordt ingetrokken met 

ingang van de in het derde lid genoemde datum van ingang van de heffing, met dien verstande 

dat zij van toepassing blijven op de belastbare feiten die zich voor die datum hebben voorgedaan. 

2. Deze verordening treedt in werking met ingang van de eerste dag na die van de bekendmaking. 

3. De datum van ingang van de heffing is 1 januari 2026. 

4. Deze verordening kan worden aangehaald als “Verordening marktgelden 2026". 

Aldus vastgesteld in de openbare vergadering van de Raad van de gemeente Drimmelen van 18 decem- 

ber 2025. 

F.M.C. Ronde 

Griffier 

B.H.G. Scholtze 

voorzitter 

Gemeenteblad 2025 nr. 568141 24 december 2025 2 


